Gabinete da Ministra de Estado e da Presidência

Rua Prof. Gomes Teixeira, 2 8.º 1399-022 Lisboa, PORTUGAL
TEL + 351 213 927 600 EMAIL gabinete.mpcm@mpcm.gov.pt www.portugal.gov.pt

 Exma. Senhora

Dra. Catarina Gamboa
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência o
Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares

SUA REFERÊNCIA
1826

 SUA COMUNICAÇÃO DE
21/05/2020

 NOSSA REFERÊNCIA
193/MPCM/2020

 DATA
07/07/2020

ASSUNTO: Pergunta n.º 2735/XIV/1.ª, da IL, de 20 de maio de 2020

- Resolução do Conselho de Ministros n.º 38-B/2020, relativa à aquisição antecipada de espaço
para difusão de publicidade institucional.

No seguimento da pergunta parlamentar identificada em epígrafe, encarrega‐me Sua Excelência

a Ministra de Estado e da Presidência de esclarecer que as seis questões colocadas na referida

pergunta parlamentar respeitam a matérias que não são da responsabilidade desta área

governativa, pelo que propomos que a mesma possa ser enviada à área governativa da Cultura.

Com os melhores cumprimentos,

Em substituição do Chefe do Gabinete

		2020-07-07T23:33:52+0100
	Kátia Ruth Rodrigues e Aragão Ferreira